МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «08» апреля 2021 г.  № 911  г. Кемерово

О переоформлении свидетельства о

государственной аккредитации

образовательной деятельности

государственному профессиональному

образовательному учреждению

«Киселевский горный техникум»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о

Министерстве образования и науки Кузбасса, утвержденным постановлением

Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 02.04.2020 № 196 «О

Министерстве образования и науки Кузбасса», и на основании заключения экспертной

группы и акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 26.03.2021

приказываю:

1. Признать Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Киселевский горный техникум» аккредитованным по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования 40.02.01 Право

и организация социального обеспечения, относящейся к укрупнённой группе

специальностей 40.00.00 Юриспруденция.

2. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации серии

42А03 № 0000102, регистрационный № 3136 от 21.01.2016 сроком действия до

24.11.2022, приложение № 1, выданные Государственной службой по надзору и

контролю в сфере образования Кемеровской области, в связи с государственной

аккредитацией в отношении ранее не аккредитованной программы.

3. Считать утратившими силу свидетельство о государственной аккредитации

серии 42А03 № 0000102, регистрационный № 3136 от 21.01.2016 сроком действия до

24.11.2022, приложение № 1, выданные Государственной службой по надзору и

контролю в сфере образования Кемеровской области.

4. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии 42А03

№ 0000251, регистрационный № 3527 от 08.04.2021 сроком действия до 24.11.2022

(с приложением № 1 серии 42А03 № 0000251).

5. В связи с переименованием географического объекта считать местом

нахождения лицензиата: улица Ленина, дом 16, город Киселевск, Кемеровская область

- Кузбасс, 652700.

6. Внести в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа в

реестр аккредитованных образовательных организаций и реестр лицензий

соответствующие сведения.

2

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

государственных услуг Скворцову Людмилу Ивановну.

Министр образования и науки Кузбасса                                           С.Ю. Балакирева